013. MANDATUM
- DIETHALMI FLORENTINIS DIRECTUM.

1284. lul. 8.

Diethalmo de Guttmgen ipse Rtidolfus cancellarius a. 1283. Mai. 28., consentiente

die Nov. 5. Rudolfo rege, vicariatus officium commiserat. V. supra nr. 358. 359.

Repetimus editionem, quam paravit Ficker ‘Forschungen' IV, 484 nr. 480 ex apo-

20 grapho coaevo tabtdarii regii Florentini ‘Prov. Poggihonsi', partim laeso. Cf. Reg. imp.

VI, 1839. 1840 et Ficker l. c. pag. 483 nr. 478. (P. deest.)

[Diethalmus de] Guttingen imperii et serenissimi domini Rudolfi Romanorum
regis semper augusti in Tuscia vicarius generalis nobilibus et potentibus viris dominis . .

potestati, capitaneo, prioribus [artium, consilio] et comuni honorabilis civitatis Florentie,

25 dilectissimis imperii fidelibus, salutem et omnium incrementa bonorum.

Cum ex parte victoriosissimi domini nostri regis predicti [recepijinus litteris in

mandatis, quod maiestatis sue litteras, quas potestati, consilio et comuni civitatis vestre

pro negotio terre de Podiobonizi transmittit^, preter alia, que predicte littere ad [nos

conti]nebant, vobis curaremus per fidelem nuntium presentari, ipsa mandata cum reve-

30 rentia debita exequentes, ecce quod memoratas superius litteras sigillatas sigillo

solito dicti domini nostri regis, quarum suprascripta explicant ‘Potestati, consilio et

comuni civitatis Florentie fidelibus nostris dilectis’, vobis per Bonaccursum fidum et

iuratum nuntium nostrum transmictimus presentandas, rogantes affectione qua possumus,

quatinus ob dicti domini nostri reverentiam ipsarum litterarum continentiam effectui

35 mancipetis, ut de sincera devotione ac [fidelitate vestra] possitis coram dicto domino

nostro commendari. Et quicquid super his facere intenditis, nobis per latorem predictum

612. de Buggiano bis scriptum A.

1) Cf. litteras Rudolfi regis Diethalmo directas Reg. imp. VI, 1840, quae Ficker ‘Fot'sclmngen’

IV, 483 nr. 479 editae swnt ex apograplio coaevo, in quo adduntur haec: [Et era]nt scripta in una cedula

40 inclusa predictis litteris domini regis: ‘Certim litteras, quas civitati Florentie pro negotio castri

Bonizi et fidelium nostrorum ibidem commorantium [transmitti]mus
,
per fidelem nuntium ad requisi-

tionem nuntiorum eorundem studeas presentare.’
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si complacet respondete. Scientes, quod de predictamm domini regis litterarum

presentatione, quas in nostro fecimus registrari registro, predicto latori dabimus plenam

bdem.

Datum in arce Sancti Miniatis, die A^III. Iulii, indictionis XII.

ACTA VICARIATUS PERCIVXLLI
DE LAVANIA.
1286. Iim. 29. — Oct. 17.

Rudolfns rex a. 1285. Noik 22. PcrcivaUum de Lavania vicarium generalem in

terra Tusciae constituerat. Cf. supra nr. 371, Kopp-Busson l. c. II, 3 pag. 280 sq.,

Bediich l.c. 706 sq. Cuius acta quaedam, quae maioris sunt momenti, hic proponimus.

GU. COUCOBDIA CUM SENEmiBBS. lun. 29.

Itenuo descripsimus autographon Senis in talndario regio asservatum, quod etiam

adhibuit Ficher ‘Forschungen’’ IV, 489 nr. 480. Sigillum deest, foraminibus relictis.

(P. deest.)

In nomine Domini amen.

(1) Appareat omnibus evidenter, quod liec est concordia tracta et habita inter

magniticum et reverendum virum dominum Preccivallum subdiaconum domini pape et

cappellanum et vicarium illustrissimi domini Rodulfi Romanorum regis et semper augusti

in Tuscia vicarium generalem ex una parte et discretos viros et sapientes Cionem olim

Renccivennis Ragniesi, Tinerium quondam Altoviti et Gosum olim Bartalommei Galgani

de numero (piindecim gubernatorum et defensorum comunis et populi Senen(sis) et

discretos et sapientes viros consules mercatorum “ pro ipso comuni et populo Senen(si)

ef eiusdem comunis et populi nomine et vice ex parte altera. (2) Imprimis quod

jiro parte comunis Seniarum) promittatur et conveniatur, eidem domino vicario supra-

dicto dare sibi et concedere talliam militum retinendorum ad servitia et honores eius-

dem domini vicarii et coinunium societatis Tuscie et pro ipsorum servitiis faciendis,

sicut et ipialiter et in ea quantitate, que dari consuevit et concedi domino regi Karulo

a comunibus Florentie et Senarum et aliis comunitatibus Tuscie vel suis vicariis, et

alia servitia et honores facere, qui er que consueverunt heri ipsi domino regi Karulo

vel suis vicariis a comunibus supradictis, dummodo per dictum comune Florentie et

alia comunia societatis Tuscie dicta tallia et honores et servitia hant et concedantur

ipsi domino vicario. (3) Et si aliter vel alio modo vel in alia quantitate concordarent

comune Florentie et alia comunia dicte societatis cum eodem domino vicario vel alia

pacta herent hinc inde, quod comune Sen(arum) teneatur ad ea servitia et honores et

pacta prestanda et facienda eidem domino vicario, ut pro rata tetigerit dictum comune

Senen(se). (4) Si vero predicta comunia Florentie et alia societatis supradicte pre-

dicta tallia, pacta, servitia et honores non herent et non concederentur, predictum comune

Senarum a predictis omnibus liberum sit et absolutum et ad predicta nullo modo teneatur

seu teneri iiitelligatur. (5) Item quod pacta et honores et gratias et privilegia idem

dominus vicarius concedet et dabit comnni Senensi. (6) Interim vero predictus dominus

(il4. et — mercatorum infra poat verha vel forma (p. 377 lin. 3) in fine lineae add. or.
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vicarius per se vel per alium nullam contra comune Senarum nec in civitate vel comi-

tatu Sen(arum) vel singulares personas dicte civitatis et comitatus faciet vel fieri faciet

novitatem vel processum ullo modo vel forma.

Acta sunt hec et celebrata Senis in palatio episcopatus Senensis, in anno Domini
5 MCCLXXXVI, indictione XIIII, die vigesimo nono mensis lunii, in festo beati Petri

apostoli. Coram magnificis viris dominis Nicholao et Frederigho comitibus Lavanie,

domino Branchaleone archidiacono Parmensi, magistro Petro de Piperno cancellario et

aliis pluribus testibus presentibus et rogatis.

(S. X.) Ego Iohannes Paganelli notarius predictis omnibus interfui et ea de rogatu

10 et mandato predicti magnifici et reverendi viri domini Precgiualli vicarii in Tuscia

generalis et domini pape subdiaconi et cappellani subscripsi et publicavi rogatus. In

cuius rei testimonium et robur omnium predictorum mandavit idem dominus vicarius

supradictus presentes suo sigillo pendenti muniri.

615 . PliCmiSSIO DE TRACTATIBUS SERVAEDIS. Oct. IS. 15.

Denuo contulimus auto(jraplion eiusdem tabularii, quod in stios etiam usus vertit

FicJcer l. c. 490 nr. 487. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto, indict. XY, die dominico

XIII. Octubris.

20 (l) Pateat evidenter, quod lacobus quondam domini Renaldi Gilii sindicus et

procurator comunis Sen(ensis) et potestatis et dominorum quindecim et consilii et

officialium et hominum civitatis Sen(ensis), constitutus in presentia magnifici et reverendi

vii’i domini Percivalli de Lavania subdiachoni et cappellani domini pape et sacri Romani

imperii vicarii in Tuscia generalis dixit; ‘Cum comune Sen(ense) usque hodie et etiam

25 hodie sit in termino et sub termino vero pro omni et de omni precepto et monitione,

quod et quam^ ipsi comuni et alii pro comuni acteims fecissetis vel fecistis vel facere

seu fieri facere debuissetis vel debuistis sive mandastis quocunque modo et ex qua-

cunque causa, et precipue de precepto et monitione, quod et que facta fuit in generali

Parlamente seu colloquio apud Sanctum Miniatum, videlicet quod per comune Sen(ense)

30 et eius sindicum legitime ordinatum vobis pro Romano imperio recipientibus fieret et